
 

Stránka 1 z 3 
Informace pro žáky nástavbového studia 

Informace pro žáky 1. ročníku nástavbového 
studia dálkové formy 

pro školní rok 2024/2025 
 

Adresa školy:    Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice 
    Pohorská 86, 382 41 Kaplice 
Ředitelka školy:   PhDr. Zdeňka Lovčí  
Kontakt sekretariát:  administrace@geukaplice.cz 
    602 330 042 
Kontakt vyučující:  příjmení vyučujícího@geukaplice.cz 
Web:    www.geukaplice.cz 

1 Vstup do školy 
Škola má chráněný vstup do školy elektrickým zámkem pro zvýšení bezpečnosti žáků. 

Žáci na vstup používají čipy pro otevření vchodových dveří a ke stravování ve školní jídelně. Každý žák má svou 
šatní skříňku. První den výuky je nutné zaplatit čip v hodnotě 150,-Kč  a zálohu 100,-Kč za klíč od šatní skříňky. 

2 Stravování  
Stravování probíhá ve: 

Školní jídelna  v budově SOŠ, Linecká 368, Kaplice 
Školní jídelna – výdejna v budově SOU, Pohorská 86, Kaplice 
 
Školní jídelna připravuje snídaně, obědy i večeře. Vaří se 1 jídlo. 

Cena stravného věk 15 a více let:  snídaně   20,- Kč 
     oběd   44,- Kč 
     večeře    41,- Kč 
Každý strávník vyplní závaznou přihlášku ke stravování.  

Stravné a ubytování se platí formou inkasního příkazu (ne trvalého příkazu!!!). 

Ve Vaší bance (popř. internetovém bankovnictví) si musíte vyřídit „Svolení k inkasu bez variabilního symbolu“. 

Limit pro inkaso: jen obědy 1000,- Kč, splatnost 20. v každém měsíci. 

Inkaso je třeba zřídit nejpozději během měsíce července, neboť první platba proběhne již v srpnu jako záloha 
na září.  

Více na www.geukaplice.cz – školní jídelna – vnitřní řád školní jídelny 

Přihlášku ke stravování se svolením k inkasu doručte osobně nebo zašlete poštou na adresu: SOŠ a SOU 
Kaplice, Pohorská 86, 382 41 Kaplice. 

http://www.geukaplice.cz/


 

Stránka 2 z 3 
Informace pro žáky nástavbového studia 

Kontakt: Irena Šrámková, vedoucí školní jídelny – tel. 770 158 133, 380 311 678, jidelna@geukaplice.cz 

3 Ubytování na domově mládeže 
Pokud máte zájem o ubytování svého dítěte na domově mládeže, zašlete  

• vyplněnou přihlášku s informovaným souhlasem do 23. srpna 2024 na adresu školy, 

• při nástupu na ubytování je nutní uhradit vratnou kauci 500,-Kč sloužící k úhradě škod způsobených 
ubytovaným žákem, 

• záloha za botník 100,- Kč na DM (vzít si přezůvky). 

Žáci budou mít zajištěno stravování jak polodenní, tak i celodenní.  

Ubytování: 1200,-Kč/měsíc 

Ubytování a celodenní strava: 3 405,-Kč/měsíc 

Poplatky za ubytování a stravu se platí měsíc předem, vždy k 20.  kalendářnímu dni v měsíci formou 
inkasního příkazu (ne trvalého příkazu!). Inkaso je třeba zřídit nejpozději během měsíce července, neboť 
první platba proběhne již v srpnu jako záloha na září.  

Limit pro inkaso: ubytování +celodenní strava na DM 3 405,-Kč, splatnost 20. v každém měsíc 

Ubytovaní žáci si zajistí pyžamo, domácí obuv, sportovní oblečení a potřeby pro osobní hygienu. 

Není dovoleno používat vlastní elektrické spotřebiče ve škole a na domově mládeže   z důvodu možnosti úrazu 
elektrickým proudem. Pro studijní účely bude povolen PC/NTB po předložení revizní zprávy o nezávadnosti 
PC/NBT nebo záručního listu při novém PC /NBT, ve výjimečných případech (fén, kulma, elektrický holicí 
strojek) budou povoleny pouze za předpokladu, že žáci předloží revizní zprávu o nezávadnosti (způsobilosti) 
výrobku nebo záruční list u nového výrobku. 

Rovněž Vás žádáme o zvážení používání motorových vozidel při dojíždění žáků do školy.  Škola nebude 
zajišťovat plochu na parkování. 

V pondělí 2. 9. 2024 není strava pro žáky zabezpečena, týká se i žáků ubytovaných na domově mládeže. 

Více informací na www.geukaplice.cz – domov mládeže 

4 Školní a klasifikační řád 
Každý žák je povinen seznámit se podrobně se školním a klasifikačním řádem školy. Oba řády jsou ke stažení 
na webových stránkách školy: www.geukaplice.cz 

5 Informovaný souhlas (GDPR) 
Prosíme o vyplnění, podepsání zákonným zástupce/zletilým žákem a odevzdání třídnímu učiteli nejpozději 
první den nástupu do školy. 

6 Učební pomůcky 
První den výuky budou žákům doporučeny potřebné učebnice, licence k výukovému programu Mount Blue a 
výukové materiály. 

http://www.geukaplice.cz/


 

Stránka 3 z 3 
Informace pro žáky nástavbového studia 

7 Organizace výuky 
Zahájení školního roku je 2. září 2024 v 8:00 hodin v budově SOŠ, Linecká 368, Kaplice. Rozpis výuky – viz 
příloha. 

8   Školní online pokladna 
Veškeré platby probíhají prostřednictvím Školního programu online pokladny (platba učebnic, exkurzí, 
kulturních akcí, kurzů...) Je tedy nutné si založit účet - informace budou podány první den výuky. 

9 Shrnutí 
2. září 2024 prosím přinést: 

150,-Kč na zakoupení čipu 
100,-Kč na zakoupení klíče od šatní skříňky 
Vyplněný a podepsaný Informovaný souhlas o ochraně osobních údajů 
Popř. přihlášku ke stravování/ubytování na DM se svolením k inkasu  

 

 

Kaplice 9. května 2024 


